
Табела  со податоци за корисниците на помош и услуги од ЈУ МЦСР Делчево за 2021 (само за 

жители на Општина Делчево) 

Корисници на помош и услуги од ЈУ МЦСР Делчево 

Вид на (социјална) помош  М Ж ВКУПНО 

Поднесени и уважени барања во 2021 година по 

основ: 
      

Социјална парична помош ГМП 
 50 13 63 

ПП на лице кое до 18 години возраст имало статус на 

дете без родители и родителска грижа 
 1 0 1 

Право на парична помош за студирање 
 1 0 1 

Право на парична помош за згрижувач 
 1 0 1 

Паричен надоместок за помош и нега од друго лице 
 195 150 345 

Еднократна марична помош и помош во натура 
 7 5 12 

Надоместок на плата за скратено работно време поради 

нега на дете со телесни или ментални пречки во развојот 
 0 1 1 

Право на додаток за мобилност 

  
20 

Право на додаток за слепило 
      

Право на додаток за глувост 
      

Парична помош за социјално домување 
 0 0 0 

Право на здравствена заштита 
3 10 13 

Право на ПП на самохран родител кој има дете со пречки 

во развојот 
0 0 0 

Право на надоместок на трошоци за сместување на 

лицето и надоместок за згрижување 
0 1 1 

Условен паричен надоместок 
0 141 141 

Цивилна инвалиднина 
0 0 0 

Детски додаток 
12 100 112 

Посебен додаток 
2 5 7 

Родителски додаток 
0 0 0 

Еднократна парична помош за новороденче 
57 46 

103 
 



Право на народна кујна 
5 7 12 

Предмети во 2021 по основ 
М Ж ВКУПНО  

Бракоразводи 
  32 

Лица со нарушени брачни/семејни односи 
  19 

Дете на кое му се уредуваат односите со родителот со кој 

живее и со блиски сродници 
9 7 16 

Вонбрачно доверување на дете 
0 0 0 

Малолетно лице кое сака да стапи во брак пред 

полнолетство 
0 2 2 

Жртва на семејно насилство 
4 5 9 

Сторител на семејно насилство 
3 4 7 

Дете без родители и родителска грижа 
1 0 1 

Дете со пречки во менталниот развој и телесна 

попреченост 
6 11 17 

Дете во ризик 
7 1 8 

Дете во судир со законот 
2 1 3 

Малолетно лице под старателство 
0 1 1 

Надзор над вршење на родителско право 
2 0 2 

Одземање на родителско право 
0 0 0 

Посвојување 
0 0 0 

Полнолетно лице со пречки во менталниот развој и 

телесна попреченост 
3 7 10 

Старателство на лице со целосно одземена деловна 

способност 
9 5 14 

Старателство на лице со делумна одземена деловна 

способност 
0 1 1 

Старателство на возрасно лице за посебен случај 
2 2 4 

Лице кое употребува, односно злоупотребува дрога и 

други психотропни супстанци 
0 0 0 

 
   



Лице кое злоупотребува алкохол 
0 0 0 

Возрасно лице со изречена алтернативна мерка 
0 0 0 

Возрасно лице по издржување на казна затвор 
8 1 9 

Лице жртва на трговија со луѓе 
0 0 0 

Бездомно лице 
0 0 0 

Старо лице сместено во дом за стари лица 
0 0 0 

Лице азилант 
0 0 0 

Носител на згрижувачко семејство 
0 0 0 

Советувалиште за брак и семејство 
0 0 0 

Други услуги што ги обезбедува ЦСР 
0 0 0 

 

 

Дата:     Одговорно лице на институцијата 

_______    _______________________________ 


